
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 54 del 7 settembre 2009

A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria – Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria - 
Decreto dirigenziale n. 234 del 5 agosto 2009 –  Presa d'atto dell'accreditamento definitivo prove 
o gruppi di prove e relativa iscrizione definitiva del laboratorio "Istituto Polidiagnostico S. Chiara 
della Dott.ssa Rosetta Di Buono e C. s.a.s."   iscritto con D.D. n. 208/2007 nel  Registro Regionale 
dei Laboratori di Analisi non annessi alle industrie alimentari che effettuano prove analitiche rela-
tive all'autocontrollo - D.G.R.C. 12/05/2006 n. 592 
 
 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 03/06/2000; 
 
PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 208 del 12/07/2007 il Dirigente del Settore Assistenza Sani-
taria, Prevenzione, Igiene Sanitaria ha provveduto ad iscrivere nel Registro Regionale dei Laboratori di 
analisi non annessi alle industrie alimentari che effettuano l’autocontrollo, di cui alla D.G.R.C. n. 
592/2006, il Laboratorio "Istituto Polidiagnostico S. Chiara della Dott.ssa Rosetta Di Buono e C. s.a.s." 
diretto dalla dott.ssa Di Buono Rosetta con sede in Via Pio X n. 47 Agropoli (SA); 
 
CONSIDERATO che con nota del 29/07/2009 e successive integrazioni il legale rappresentante dott.ssa 
Di Buono Rosetta del suddetto Laboratorio ha trasmesso la copia conforme all’originale dell’attestato di 
iscrizione nell’elenco dei Laboratori (n.962) rilasciato dal SINAL (Sistema Nazionale per l’Accreditamento 
di Laboratori), nonché copia conforme all’originale dell’elenco delle prove o gruppi di prove accreditate; 
 
VISTE le risultanze dell’istruttoria  concernente la verifica, su base documentale, dei requisiti richiesti 
dalla D.G.R.C. n. 592/2006; 
 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto dell’accreditamento delle prove o gruppi di prove per le quale il 
Laboratorio in parola è stato iscritto provvisoriamente nel Registro Regionale; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 06  
 

DECRETA 
 
Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

 di prendere atto dell’accreditamento delle prove o gruppi di prove, inviato dal Legale Rappresen-
tante del laboratorio "Istituto Polidiagnostico S. Chiara della Dott.ssa Rosetta Di Buono e C. 
s.a.s.", di cui all’allegato al presente provvedimento che costituisce parte integrante e sostanziale 
dello stesso;  

 di confermare in via definitiva l’iscrizione del laboratorio "Istituto Polidiagnostico S. Chiara della 
Dott.ssa Rosetta Di Buono e C. s.a.s." diretto dalla dott.ssa Di Buono Rosetta con sede in Via Pio 
X n. 47 Agropoli (SA), già provvisoriamente iscritto con D.D. n. 208/2007 nel Registro Regionale 
dei Laboratori di Analisi, di cui alla D.G.R.C. n. 592/2006;  

 di precisare che l’iscrizione nel Registro Regionale è valida fino al permanere delle condizioni in 
base alle quali essa è stata effettuata; 

 di riservarsi, in qualunque momento, di richiedere l’effettuazione di verifiche ispettive al Diparti-
mento di Prevenzione dell’A.S.L. competente attraverso i propri servizi (Sian e Servizi Veterinari 
congiuntamente); 

 di notificare copia del presente provvedimento al succitato Laboratorio nonché all’A.S.L. Salerno 
ai fini dell’espletamento dell’attività di vigilanza, così come disciplinata dal punto 6.2 della D.G. R. 
592/2006; 

 di inviare copia al Settore Veterinario Regionale ed al Settore Stampa, Documentazione, Infor-
mazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.  

 
                                                                                                  Il Dirigente del Settore 

                                                                                                       Dr. Antonio Gambacorta  
 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 54 del 7 settem
bre 2009

Allegato
Numero di iscrizione
Denominazione
Sede legale
Sede operativa
Direttore responsabile laboratorio

Materiale / Prodotto / Matrice Denominazione della prova Norma / Metodo
Accreditata / In 
Accreditamento     

SINAL
Alimenti Conta coliformi a 30°C ISO 4832: 2006 ACCREDITATA

Alimenti Conta dei microrganismi a 30°C UNI EN ISO 4833: 2004 ACCREDITATA

Alimenti
Conta di stafilococchi coagulasi - 
positivi

UNI EN ISO 6888-1: 2005 ACCREDITATA

Alimenti Ricerca listeria monocytogenes UNI EN ISO 11290-1: 2005 ACCREDITATA

Latte e derivati Aflatossina M1
FIL IDF 186: 2003/ISO 
14675

ACCREDITATA

Superfici Conta coliformi a 30°C
ISO 18593: 2004 + ISO 
4832: 2006

ACCREDITATA

Superfici Conta dei microrganismi a 30°C
ISO 18593: 2004 + UNI EN 
ISO 4833: 2004

ACCREDITATA

ELENCO PROVE

208/2007/LAB 
Istituto Polidiagnostico S. Chiara della Dott.ssa Rosetta Di Buono e C. s.a.s.
Via Pio X n. 47 Agropoli (SA)
Via Pio X n. 47 Agropoli (SA)
Dott.ssa Di Buono Rosetta

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it


